públicos del orden nacional. Este auxilio sólo se reconocerá durante el tiempo en que realmente preste sus servicios en el respectivo mes.

ARTICULO 7°. PRIMA DE ALIMENTACIÓN. A partir del 1° de enero de 2017, fijase la prima de alimentación en la suma mensual de cincuenta y
siete mil doscientos cincuenta y cinco pesos ($57.255) m/cte, para el personal docente o directivo docente que devengue hasta una asignación
básica mensual de un millón setecientos cuarenta y tres mil setecientos setenta y tres pesos ($1.743.773) m/cte y sólo por el tiempo en que
devengue hasta esta suma.

No tendrán derecho a esta prima de alimentación los docentes o directivos docentes que se encuentren en disfrute de vacaciones, en uso de
licencia, suspendidos en el ejercicio del cargo o cuando la entidad respectiva preste el servicio.